
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program září 2022

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

VÝSTAVA

KDO MALUJE, NEZLOBÍ ANEB 
ARTETERAPIE PO SEDLČANSKU

– výstava Kurzu Lukáš.
Yelyzaveta Hončarenko – výstava ukrajinské studentky.

„Jmenuji se Liza a je mi 19 let. Jsem z Ukrajiny. Studovala jsem 
na umělecké akademii v Charkově a nyní studuji i na AVU v Pra-
ze. Ráda maluji akvarelem a digitálně na tabletu. Ráda kreslím 
portréty a postavy lidí. V kresbách se snažím vyjádřit pocity 
a emoce. V Sedlčanech chodím kreslit do Kurzu Lukáš, který je 
v knihovně.“
Výstava Kurzu Lukáš, který se schází v našem komunit-
ním centru, ukáže, co návštěvníci kurzu vytvořili v uplynu-
lém školním roce. Kurz pracuje pod vedením dobrovolnice 
Mgr. Anny Tauberové a schází se v sobotu dopoledne vždy 1x za 
čtrnáct dní. První kreslení v novém školním roce se uskuteční 
1. 10. 2022 v 9 hod. Za kurz se nic neplatí a je vhodný i jako 
příprava k přijímacím zkouškám nebo jen tak pro relaxaci. Noví 
zájemci jsou vítáni.
Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovny od 
2. 9. 2022 do 5. 10. 2022. Slavnostní vernisáž se uskuteční 
v pátek 2. 9. 2022 v 18 hod. Hudební doprovod na vernisáži 
obstarají Anna Klímová, Jiří Vyskočil a Jan Vohlel.

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU

Zápis do zimního semestru proběhne v knihovně od 5. 9. 2022 
do 17. 9. 2022. Přihlásit se může úplně každý, koho dané téma 
oslovuje. Předchozí studium není podmínkou. Přednášky začí-
nají 3. 10. 2022 v 10 hod. 
Téma semestru:

Arménie blízká i vzdálená.
Tento přednáškový cyklus vám blíže představí Arménii, její 
geografickou polohu, stručné dějiny, náboženství, jednotlivá 
etnika a národnostní menšiny.
Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze.
Výukový garant: doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c.

VÝSTAVA NA SÍTÍCH

VÝSTAVA PÍŠU, PÍŠEŠ, PÍŠEME
Výsledky tvůrčího psaní psavců z klubu Píšu, píšeš, píšeme 

čtěte na sítích v knihovně od 5. 9. do 5. 10. 2022.

NETRADIČNÍ SETKÁNÍ
ČTENÁŘŮ A SPISOVATELŮ

Sobota 10. 9. 2022 ve 14.30 hod. na stadionu Tatran Sedlčany

Fotbálek aneb Loučení s létem poosmnácté 
– již poosmnácté se setkají ryze amatérské 

a sportem příliš „nepolíbené“ týmy. 
Na závěr dlouhodobé soutěže pro děti, která se jmenuje Čte-
nářská liga, se uskuteční fotbalové klání na sedlčanském sta-
dionu (spisovatelé a ilustrátoři versus účastníci ligy), na které 
se určitě přijďte podívat. Bojuje se již tradičně o dort ve tvaru 
hřiště, o který se rovným dílem nakonec dělí vítězové i poraže-
ní. Devatenáctý ročník Čtenářské ligy startuje v říjnu! 

PŘEDNÁŠKA

JAK SE NENECHAT NAPÁLIT ANEB KRITICKÉ 
MYŠLENÍ A MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST

Beseda s Mgr. Petrem Gongalou,  
koordinátorem projektu Demagog.cz. 

Vhled do toho, jak kriticky zhodnotit informace, kterým jsme 
vystaveni, se zaměřením na mediální obsah. Ukážeme, jaká 
úskalí nás čekají při vyhodnocení informací od psychologic-
kých a společenských omezení, nových formátů na internetu, 
až po cílené manipulace a nepravdy ve veřejném prostoru. 
Workshop je zaměřen na praktické tipy a jeho výsledkem by 
měla být lepší orientace v tom, na co je dobré dát si pozor při 
přijímání informací a jak si tyto informace ověřit.

Pondělí 26. 9. 2022 v 18 hod.



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma měsíce září: Poznejte knihu podle nápovědy.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: první schůzka 
po prázdninách se uskuteční v neděli 25. 9. 2022 v 18 hod.

Klub harmonické bytosti a cvičení Qigong: do zimy se schází 
každé pondělí v 17 hod. za rybníkem na Červeném Hrádku.

Klub pro seniory (Mnémé): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční ve středu 5. 10. 2022 v 9 hod.

Klub pletení a háčkování: první schůzka klubu se uskuteční 
v pátek 7. 10. 2022 v 15 hod. 

Krajkový klub (paličkování): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v úterý 4. 10. 2022 v 15 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš: první schůzka po prázdninách se usku-
teční v sobotu 1. 10. 2022 v 9 hod.

Patchworkový klub: první schůzka po prázdninách se usku-
teční ve čtvrtek 6. 10. 2022 v 15 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): první schůzka po prázdninách se uskuteční 
v pondělí 12. 9. 2022 v 15 hod. Přivítáme nové členy i další 
zájemce o čtení a hraní si s texty a pohybem na jevišti. Klub 
pracuje zdarma. Přihlašujte se v knihovně u paní Roškotové. 
V tomto klubu je počet míst omezen. 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program září 2022

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 7. 9. 2022 v 17 hod.
Středa 14. 9. 2022 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knih Miloše Kra-
tochvíla.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 23. 9. 2022 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pátek 23. 9. 2022 v 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi 
Pondělí 12. 9. 2022 v 10 hod.
Mína a Bubu
Program pro rodiny s menšími dětmi. Pojďme spolu s dvěma 
koťaty objevovat svět.   Inspirací nám bude stejnojmenná kni-
ha Lucie Horniakové.

Pondělí 19. 9. 2022 v 10 hod.
Barevné příšerky
Výtvarná dílna pro nejmenší. Pomocí barev se ponoříme 
do světa emocí.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 9. 9. 2022 v 18 hod.
Kouzelné jehlice
Chcete se naučit plést? Zajímá vás, jak pleteninu začít? Jak se 
plete hladce? Jak se plete obrace? Pokud máte chuť tvořit, 
přineste si s sebou jehlice, klubíčko vlny a dobrou náladu. Po-
kud by někdo nesehnal vlnu ani jehlice, můžeme vám obojí 
půjčit. 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Zápis do základního kurzu se koná v knihovně od 5. 9. 2022 do 
17. 9. 2022. Kurz otevřeme pouze pokud se naplní. Je určen 
všem generacím.

INFORMACE ZÁVĚREM

Další z rekordů, který jsme museli dvakrát odložit:

PŮJDETE DO TOHO S NÁMI?
Čas neúprosně utíká a my připravujeme Den pro dětskou kni-
hu a s ním i letošní rekord.  Celá akce se, věříme, uskuteční 
v sobotu 26. 11. 2022 v odpoledních hodinách na sedlčanském 
náměstí. Tentokrát jsme pro vás spolu s Agenturou Dobrý den 
připravili opravdu vánoční téma rekordu. Jaké je? 
Nejvíce lidí s koledou. Koleda bude uznána v jakémkoliv 
provedení (v knize, zpěvníku, učebnici, notovém záznamu, 
na perníku, originálním CD, LP, na kazetě…, z nichž bude patrné, 
že koledu obsahují). Upřednostňujeme starší, historické exem-
pláře. U současných textů je podmínkou předložení celého zně-
ní v češtině (pouze jedna sloka koledy nebude moci být uznána). 

Pokud vás zajímají certifikáty, které jsme do této doby společ-
ně získali, můžete si je prohlédnout ve studovně sedlčanské 
knihovny.


